Var. Linifolium, caule elongato natante laxius vestito, foliis integriusculis aut denticulatis, vesiculis longius petiolatis, receptaculis fere paniculam elongatam constituentibus.

Var. pinnatifolium, foliis furcato-pinnatifidis. *S. vulgare* var. *Donati Zanard. l. c.* *S. diversifolium Auctor.* *S. megalophyllum Mont. Alg. p. 20!*

402. *SARG. VULGARE (Ag. sp. Alg. p. 3)*, caule filiformi sub-lævissimo, foliis lineari vel oblongo-lanceolatis serratis costatis evidenter glandulosis spadiceis, vesiculis in petiolo compresso ipsarum longitudine sphericis muticis, receptaculis axillaribus dichotomo-ramosissimis verrucoso-filiformibus, folio fulciete plus duplo brevioribus.

S. vulgare. Ag. l. c. et Syst. p. 293. (partim.) Grev. Alg. Brit. p. 2. tab. 4!

F. natans. Turn. Hist. n:o 46 (exclus. variet. plurim.)

S. leptocarpum. Kütz. Phycol. p. 362?

Hab. in mari atlantico, ad littora Americæ meridionalis et ad insulas Vestindiæ; ad littora Senegambiæ, Hispaniæ et Portugalliæ.

Licet a Turnero eximie illustrata fuerit hæc species, tamen longe absit quin ejus historia omnibus numeris esset absoluta. Quodcumque ad aliam speciem referre non potuerunt auctores, ad hanc relegare consueverunt, quæ ita evasit stabulum Augiæ haud facile repurgandum. Apud ipsum Turnerum sunt plures admissæ varietates, quæ aliis speciebus pertinent: Var. γ . ad *S. subrepandum*; var. δ . *S. salicifolium*; var. ζ . ad *S. Boveanum* vel ad *S. Decaisnei*; cuinam vero var. ϵ . adnumeranda sit nesciam. E varietatibus in Systemate Algarum admissis sunt expellendæ var. γ . ζ . η . — *S. atlanticum* Bory in *Voy. dela Coquille* cum *S. vulgari* Auct. identicum dicitur, et in Hb. Musæi Paris. specimen *S. vulgari* sub nomine Boryano autenticum servatur; in Herbario Hornemanni est *Sarg. lendigerum*, quod sub illo nomine missum fuit. Ut nos spæciem intelligimus duplex illius adest forma: una foliis lineari-lanceolatis, altera foliis magis oblongis. Hæc est var. β . Turneri et *S. foliosissimum* Lamourouxii. Si hæc gracilior evadit, receptaculis tenuioribus et spinula una alterave instructis, *S. polyceratium* Montagnei sistit. Si folia furcata adsunt, est, ni fallor, *S. furcatum* Kützing. (*Phycol. p. 362*).

Ab *S. salicifolio* ægrius quidem hæc species distinguitur fronde plerumque laxiore, caule lævissimo, compresso, foliis tenerioribus et receptaculis magis abbreviatis. *S. cymosum* et *S. lendigerum* glaucescentia et colore nigricante, foliis integriusculis et obsolete glandulosis; *S. affine* foliis et receptaculorum forma dignoscuntur.